
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 29/2018 DEL 15 NOVEMBRE 2018 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 25 Ottobre 2018 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 15 Novembre 2018, alle ore 10:00. 

  

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Epifanio 

Comis, Salvatore Distefano, Antonella Fiorino, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, 

Maurizio Salemi, Giuseppa Sofia, Giuseppe Ventura 

 

Assenti i Consiglieri: Giovanni Catalano, Giovanni Ferrauto. 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 16 Novembre 2018. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 29/2018 DEL 15 NOVEMBRE 2018 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 25 Ottobre 2018 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 25 Ottobre 2018, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 25 Ottobre 2018. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 



Verbale della seduta del Consiglio Accademico del 25.10.2018 

 

 

Il giorno 25 ottobre 2018 alle ore 10,30 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si 

riunisce il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Calendario Anno Accademico 2018/2019; 

3) Regolamento dei corsi propedeutici D.M. 382/2018 

4) provvedimenti in favore di alcuni studenti; 

5) varie ed eventuali; 

 

Sono presenti i Consiglieri: Luciano Buono, Giovanni Catalano, Giovanni Anastasio, 

Antonella Fiorino, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Pina Sofia, presiede la seduta 

il Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

Risultano assenti i Consiglieri: Fanio Comis, Giovanni Ferrauto, Salvatore Distefano, 

Chiara Laò. 

È presente alla riunione il prof. Stefano Sanfilippo componente dell’RSU. 

 

Si procede alla lettura del verbale del 03-10-2018 che viene approvato dall’unanimità 

dei presenti con delibera n.26-2018. 

Alle ore 11.00 si insedia il Prof. Ferrauto. 

 

Si apre la riunione con l’approvazione del calendario didattico 2018-2019. Si 

stabilisce la data del 5 novembre come inizio dell’anno scolastico; per l’occasione 

sarà convocato un collegio docenti. 

Si approva la calendarizzazione dell’A.A. 2018-2019 con l’unanimità dei presenti e si 

adotta l’atto deliberativo n. 27-2018 

 

Il Direttore riferisce sulla riunione del Consiglio di amministrazione tenuto il 23-10-

2018 nel corso della quale non si è provveduto a finanziare il piano didattico proposto 

dal Consiglio Accademico. Il Consiglio esprime il proprio rammarico per il mancato 

finanziamento del piano didattico da parte del CDA. 

Si apre un dibattito sulla grave crisi economica che sta investendo il nostro Istituto. 

Si ritiene, pertanto, di redigere un comunicato al Consiglio d’Amministrazione 

comunicando le preoccupazioni per l’avvio dell’anno accademico in seguito alla non 

approvazione del piano didattico da parte del CdA. 2018-2019. 

Si propone di indirizzare questa comunicazione anche all’assemblea consortile e al 

ministero comunicazione che si allega. 

 

La seduta è tolta alle ore 13.30 
 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 

 


